TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de'consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A informagio relativa 4 razio social
da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 18/06/2024 14:00:23

Informacoes da Pessoa Juridica:

'Razio Social: M C A MONTEIRO
|CNPJ: 37.176.045/0001-21

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgdo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgédo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

~ |Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionaliza¢do
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE ‘NEQATIVA DE DEBITOS__ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M C A MONTEIRO
CNPJ: 37.176.045/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:
1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou.com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passlvo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificacéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:59:29 do dia 10/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/11/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 23E0.9436.70CF.0055

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO..DO TOCANTINS Namero da Certid&o:
SECRETARIA DA FAZENDA 5788690

SUPERINTENDENCIA DE GESTAO TRIBUTARIA
DIRETORIA DE GESTAO DE CREDITOS FISCAIS
COORDENADORIA DA DiVIDA ATIVA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - PESSOA JURIDICA

IDENTIFICACAO DO CONTRIBUINTE:
RAZAO SOCIA M C A MONTEIRO-ME
CNPJ 37.176.045/0001-21 INSCRIGAO ESTADUAL:

ATIVIDADE ECONOMICA: Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos
ENDEREGO: AV. AEROPORTO, S/N, SETOR AEROPORTO - ZONA URBANA
MUNICIPIO  PEIXE - TO

FINALIDADE:
CADASTRO

HISTORICO:
NAO CONSTA DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA

Fundamentagao Legal - Arts. 65, 66 e 67 da Lei 1288, de 28 de Dezembro de 2001. Fica ressalvado o direito
de a Fazenda Publica Estadual, inscrever e cobrar qualquer divida de responsabilidade do contribuinte acima,

que vier a ser apurada.
Validade - O prazo de validade da certidao é de trinta dias contado da data da sua emissao.

A autenticidade desta Certidao devera ser confirmada via Internet, no enderego http://www.to.gov.br/sefaz

A Certiddo expedida com erro, dolo, simulagdo ou fraude, responsabiliza, pessoalmente , o servidor que a expediu,
pelo crédito tributario, assegurando o direito de regresso.

Data Emissdo: Quarta-feira, 5 de Junho de 2024 - 23h 0lm 46s Emitida Via INTERNET

Atengdo:
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Esta certtiddo esta vinculada ao nimero do CPF, CNPJ ou Inscrigdo Estadual.

Esta Certiddo foi emitida no site da Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins http:// www.to.gov.br/sefaz



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE
FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL

RIBUTARIOS E DIVIDA ATIVA - CONTRIBUINT

DADOS DO CONTRIBUINTE

Nome / Razdo SOcial: MC A MONTEIRO

CPFICNPJ: 37.176.045/0001-21

Enderego: AV. AEROPORTO, N°0, QD. 0089, LT0020, QD.50, lote 03
Bairro: SETOR AEROPORTO

Cidade: PEIXE-TO

FUNDAMENTAGAO LEGAL

Certifica-se, para os fins de direito, que o contribuinte supra citado, NAO POSSUI DEBITOS AMIGAVEL OU AJUIZADO , de natureza tributaria
perante a Fazenda Puablica Municipal, relativos aos tributos administrados pela PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE, até a presente data.

Ressalvando o direito da Fazenda Publica Municipal de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas e constituidas, relativas aos
tributos, divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda.

Finalidade: Qutras finalidades

o A o N R S A AR A S

Certiddo Numero: 08849 - 1

' Dispositivo Legal: Lei Complementar N°
. 005/2014

: Emitido em: quarta-feira, 05 de junho de

2024

;Validade: 05/07/2024

: Cédigo Verificador: ¢3tsJ7aTQ6B1

_ Dados de Autenticagé

@PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE - Impresso por 05/06/2024 - PORTAL DE SERVIGOS em quarta-feira, 05 de junho de 2024 as 23:21:18



05/06/2024, 23:08

Consulta Regularidade do Empregador

l vOLRal HTIPTIMH

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  37.176.045/0001-21

Razao
Social: M C A MONTEIRO
Endereco: RUA RUA 6 0 QUADRA 89 LOTE 20 / SETOR AEROPORTO / PEIXE / TO /

77460-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:25/05/2024 a 23/06/2024

Certificagdo Nimero: 2024052502465489728027

Informacdo obtida em 05/06/2024 23:08:04

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1n



xJUCETINS Governo do Estado do Tocantins
P s Secretaria da IndUstria, Comércio e Servigos Si
Junta Comercial do Estado do Tocantins mpen

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam das documentas arquivados
nesla Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigio.

Nome Empresarial: M C A MONTEIRO Protocolo: TOC2402270340

NIRE : 17100825740
Natureza Juridica: Emprasario (Individual)

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato de Inscrigao Inicio de Atividade
17100825740 37.176.045/0001-21 19/05/2020 18/05/2020

| Enderego Completo
Avenida AEROPORTO, N? SN, QUADRAS50 LOTE 03, SETOR AEROPORTO-Peixe/TO- CEP77460-000

Objeto

COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, ARMAZENS COMERCIO VAREJISTA DE
BEBIDAS PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE REVENDA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CACA, PESCA E CAMPING
COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS COMERGIO
VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E ARTESANATOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR COMERCIO
VAREJISTA DE QUINQUILHARIAS PARA USO AGRICOLA COMERGIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO A VAREJO DE PECAS E AGESSORIOS
NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAQ COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS COMERGIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS COMERCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES COMERCIO
VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS GOMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS.

Capital / Porte

R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) o ' ME (Microempresa)

Ultimo Arquivamento i ' Situagdo

Data Namero i Ato/eventos ATIVA

09/02/2022 20220045585 002/ 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO Status
NOME EMPRESARIAL) XXAXX

Nome do Empresario: MARCOS CESAR ALVES MONTEIRO

Identidade: . CPF:

06531078997 058.609.791-00

Estado civil: Regime de bens:

SOLTEIRO(A) NAO INFORMADO

Esta certidao foi emitida automaticamente em 04/06/2024, &s 15:01:37 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.simplifica.to.gov.br, com o cddigo GS19QAGP.
Erlan Souza Milhomem
Secretario(a) Geral

1de
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JUSTICA DO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
Nome: M C A MONTEIRO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 37.176.045/0001-21 -
Certiddo n°: 33166464/2024
Expedigdo: 13/05/2024, as 12:28:17
Validade: 09/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contades da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque M C A MONTEIRO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o© n° 37.176.045/0001-21, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Ogs dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposicdo legal, contiver forga executiva.



PODER
JUDICIARIO

ESTADO DO TOCANTINS

12 INSTANCIA
CERTIDAO DE DISTRIBUICAO

FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E/OU RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL
N. c5db86b7

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando o sistema processual abaixo indicado,
NAO CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes de acordo com o
Anexo |V da da Portaria Conjunta n.° 02/2023 do Tribunal de Justiga do Estado do Tocantins
contra: ¥

*e.

M C A MONTEIRO,
CNPJ n. 37.176.045/0001-21

Certidao emitida em: 05/06/2024, as 19:01:35 (data e hora de Brasilia)

Observagoes:

a) A presente certiddo judicial se destina a identificar os termos circunstanciados, inquéritos ou
processos em que a pessoa a respeito da qual & expedida, figura no polo passivo da relagéo processual
originaria;

b) Consulta pablica realizada no sistema e-Proc;

c) A certiddo nd@o abrange os processos: que tramitem em segredo de justica ou sigilo; que tenham
tramitado ou tramitem nos sistemas PROJUDI, SPROC e SEEU; que tenham como classe processual
faléncia, concordata, recuperagéo judicial e insolvéncia civil para os casos em que o devedor figurar no
polo ativo da demanda, procedimentos pré processuais em tramite perante os CEJUSCs e
procedimentos administrativos referentes ao Projeto Pai Presente.

d) A consulta abrange todos os 6rgdos julgadores de primeira instancia do TJTO, incluindo processos
de suscitagdo de dlvida, processos que tramitam perante os juizados, processos de execugoes fiscais
e processos de competéncia da Justiga Militar.

e) Certiddo emitida gratuitamente as pessoas fisicas. Pessoas juridicas se sujeitam ao pagamento das
despesas processuais, conforme disposto no Provimento n® 11/2019, Portaria n® 94/2015, bem como
suas alteracdes;

f) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 60 (sessenta) dias, por qualquer
interessado no site do Tribunal de Justiga do Estado do Tocantins, enderego
hitps://eproci.tjto.jus.br/eprocV2_prod_1grau/externo_controlador.php?acao=cj_online&acao_origem=&
acao_retorno=cj

g) Certidao expedida nos termos da Resolugdo n.° 121/2010 do CNJ e da Portaria Conjunta n.? 02/2023
do Tribunal de Justica do Estado do Tocantins;

h) Valida por 60 (sessenta) dias - Provimento n® 02/2023 e suas alteracdes;

Tribunal de Justica do Estado do Tocantins, impressa em 05/06/2024, 19:02:01

Pagina 1



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissdo conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)
CNPJ: 37.176.045/0001-21
Razio Social: M C A MONTEIRO

Atividade Econédmica Principal:

4712-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS
E ARMAZENS

Enderego: 7
AVENIDA AEROPORTO, SN - QUADRAS50 LOTE 03 - SETOR AEROPORTO - 77.460-000 -

Peixe / Tocantins

Observagoes:
A veracidade das informagées podera ser verificada no enderego https://comprasnet.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 18/06/2024 13:32 1 de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins exigidos na legislacio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situagio do
fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 37.176.045/0001-21 DUNS®: 92%****34
Razio Social: M C A MONTEIRO
Nome Fantasia: BARATAO
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2024
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
METI: Nio
orte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "™"

esta(io) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

Automatica: a certidio foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitagio Juridica
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 06/11/2024 Automatica

FGTS Validade: 23/06/2024 Automatica

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 02/ 10/2024 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/05/2024 (*)

Receita Municipal Validade: 04/05/2024 (*)

V - Qualificagio Técnica

Esta declaragio é uma simples consulta e nio tem efeito legal

Emitido em: 18/06/2024 13:36 1 de 1
CPF: 058.XXX.XXX00  Nome: MARCOS CESAR ALVES MONTEIRO
Ass:




